Prova 1ª Etapa ............................ 06 de julho
Prova 2ª Etapa ............................ 13 de julho
Divulgação do Resultado Final ... 25 de julho
Início do Período Letivo ........... 16 de agosto

DECRETO Nº 9.318

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 5.580.000,00 (cinco milhões, quinhentos e
oitenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º do artigo 43,
da Lei 4.320/64.

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 5.580.000,00 (cinco milhões, quinhentos e oi-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 24 de Julho de 2002.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.329

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30 da Lei
Municipal nº 3.676, de 08 de outubro de 2001,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender despesas com os Pro-
gramas de Desporto para Portadores de Deficiência - Outros
Serviços de Terceiros/Pessoa Física - Programa de Manuten-
ção do Esporte Solidário - outros Serviços de Terceiros/Pes-

[...]

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS

Em, 12 de Maio de 2003.
Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,

vimos informar a V. Sa., que este Fundo Municipal Assistên-
cia Social, recebeu no mês de Abril, recursos financeiros no
valor de R$ 57.690,24 (cinquenta e sete mil, seiscentos e
noventa reais e vinte e quatro centavos), oriundos do Mi-
nistério da Previdência e Assistência Social/MPAS - Secreta-
ria de Estado de Assistência Social - DF e da Secretaria de
Estado de Ação Social e Cidadania - SASC/RJ, repassados
ao Município de Volta Redonda, através do Secretaria Muni-

[...]

OBJETO: Ajuda financeira do Município à APADEFI, visando
dar continuidade ao atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais como paralisia cerebral, distrofia
muscular múltipla e outros.
DOTAÇÃO: 3.03.04.123.0156.2.013 - 33504100.00
VALOR: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) mensais
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 07.05.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.146/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 139/2003

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PARTE:  MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e ART SORRI-
SO PRÓTESE ODONTOLÓGICA LTDA.